
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2252 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4220/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gás P 45 e gás P 13, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 114.728,75(cento e 
quatorze mil setecentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
29/10/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/11/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 17/11/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/11/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de outubro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4699/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 111/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais elétricos 
(luminárias), para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 102.026,40(cento e dois 
mil e vinte e seis reais e quarenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
29/10/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/11/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/11/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/11/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de outubro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4863/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 112/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo 0KM, para 
a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 78.747,00(setenta e oito 
mil setecentos e quarenta e sete reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
29/10/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/11/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/11/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 17/11/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de outubro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 5035/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 113/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos de 
informática, para a Secretaria Municipal de Educação, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 70.105,28(setenta mil 
cento e cinco reais e vinte e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
29/10/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/11/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/11/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 17/11/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de outubro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2252 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4677/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 114/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na realização de Intervenção Artística de Natal, para a Secretaria 
Municipal de Educação, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 33.666,66(trinta e três mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 29/10/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
17/11/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 17/11/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 17/11/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 28 de outubro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRONICO 88/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 336/2021 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA ME  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1110.1545200252.138 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1779 

Jacarezinho, PR, 28 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO À TÍTULO PRECÁRIO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de permissão de uso à título precário nº 03/2021. 
OBJETO: espaço destinado à lanchonete situado no Centro de Eventos Prefeito 
José Antonio de Oliveira, no Município de Jacarezinho/PR. 
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
PERMISSIONÁRIO: Associação dos Jipeiros de Jacarezinho. 
DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2021. 

Jacarezinho, PR, 26 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 32/2021 
O Vereador ANTONIO NETO, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na 
Lei Orgânica Municipal, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, inciso 
II, e considerando as SESSÕES SOLENES a serem realizadas nesta Casa de Leis nos dias 
12 e 25 de novembro de 2021, a partir das 19h30min, convocadas por meio do 
EDITAL 5/2021, resolve-------------------------------------------------------------------------------- 

CONVOCAR 
para os referidos eventos os Servidores abaixo relacionados, os quais deverão 
comparecer com pelo menos 30 (trinta) minutos de antecedência: 

• 12/11/2021, às 19h00min, para Outorga do Título de Cidadão Honorário 
do Município de Jacarezinho ao Primeiro-Sargento ANDERSON 
MANFIOLETI DENONI: 

Servidor(a) Cargo 

ANTÔNIO CARLOS PEREIRA Consultor Jurídico 

CÍNTIA BRUNO FERREIRA GARCIA Assessor de Imprensa 

EDICLÉIA BENCK DA SILVA Servente 

LEANDRO AP. THEODORO DA SILVA Técnico Administrativo 

LUIZ HENRIQUE N. G. BIANCHI Procurador do Legislativo 

MÔNICA DA SILVA COSTA Analista Legislativo 

• 25/11/2021, às 19h00min, para Outorga do Título de Cidadão Honorário 
do Município de Jacarezinho ao Dr. ROGÉRIO CANGUSSU DANTAS 
CACHICHI: 

Servidor(a) Cargo 

CÍNTIA BRUNO FERREIRA GARCIA Assessor de Imprensa 

EDICLÉIA BENCK DA SILVA Servente 

ELISÂNGELA DIONÍSIO Assistente Legislativo 

LUIZ HENRIQUE N. G. BIANCHI Procurador do Legislativo 

MARLA ANDREA DELVAS CRUZ Assessor Legislativo 

RODOLFO VENANCIO DA SILVA Técnico Administrativo 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 28 de outubro de 2021. 

 

Antonio Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EDITAL 5/2021 
CONVOCAÇÃO SOLENE DA CÂMARA 

O Vereador ANTONIO NETO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere 
o Artigo 144 do Regimento Interno, resolve------------------------------------ 
C-O-N-V-O-C-A-R 
os Senhores Vereadores para as SESSÕES SOLENES a serem realizadas no Plenário 
desta Casa de Leis nos dias 12 e 25 de novembro de 2021, com início às 19h30min, 
ocasiões em que será outorgado o Título de Cidadão Honorário do Município de 
Jacarezinho ao Primeiro-Sargento ANDERSON MANFIOLETI DENONI e ao Juiz Federal 
Dr. ROGÉRIO CANGUSSU DANTAS CACHICHI, de acordo com os Decretos Legislativos 
2/2020 e 4/2019, respectivamente. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 27 de outubro de 2021. 

 

Antonio Neto 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2021-10-29T16:25:15-0300




